

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 477 042,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Imbracaminte rutiera						
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	20,50	54,12	1 109,46
2	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	205,00	395,15	81 005,96
3	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3	307,50	641,83	197 362,73
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	4,00	1 908,00	7 632,00
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	560,00	6,96	3 897,60
Total Imbracaminte rutiera					291 007,74	
Incluziv salariu					19 503,49	
2. Intersectie						
6	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,18	1 756,00	316,08
7	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale,	m3	4,00	43,24	172,98

1	2	3	4	5	6	7
		subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor				
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,80	419,33	754,80
9	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleurii pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	7,30	4 120,62	30 080,53
Total Intersectie						31 324,39
Incluziv salariu						3 643,07
Cheltuieli directe			lei		322 332,13	
Asigurari medicale si sociale			22,50 %		5 207,98	
Total			100,00 +		327 540,10	
Cheltuieli indirecte			14,50 %		47 493,32	
Total			100,00 +		375 033,42	
Beneficiul			6,00 %		22 502,01	
Total			100,00 +		397 535,42	
TVA			20,00 %		79 507,08	

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**477 042,51
23 146,57**



Intocmit

(SRL Autodacuv)

(funcția, semnătura)

Verificat

(s. Gura Galbenei)

(funcția, semnătura)

Investitor s. Gura Galbenei

Obiect Lucrari de reparatie pe o portiune din strada Fintinilor s. Gura Galbeni r. Cimisia

Catalog de prețuri unitare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte rutiera				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			54,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	410,00	54,12
2	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			395,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	57,66	8,65
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	300,00	366,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	410,00	8,86
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	320,00	8,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	300,00	2,91
3	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire	m3			641,83
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	57,66	13,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	57,66	43,82
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	315,00	400,05
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	325,00	33,15
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	170,00	43,69
	1212121212121	Apa	m3	0,2500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	410,00	17,22
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,50
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 908,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	400,00	1 908,00
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t			6,96

1	2	3	4	5	6	7
		de: 1 km				
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,96
		2. Intersectie				
6	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 756,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,00	1 756,00
7	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			43,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,24
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			419,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	315,00	362,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,00	0,00
9	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			4 120,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	57,66	461,28
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	333,00	659,34

APROBAT:

L.S.
Intocmit
(SRL Autodacuv)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



L.S.
Investitor
(s. Gura Galbenei)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 477 042,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	73,80	57,66	4 255,31
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,782	57,66	275,73
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	233,70	57,66	13 475,14
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	89,15	57,66	5 140,39
Total manopera						23 146,57

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	76,875	0,00	0,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	31,365	325,00	10 193,63
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	390,525	315,00	123 015,38
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,07	315,00	652,05
5.	1421102200467	Balast	m3	250,10	300,00	75 030,00
6.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	79,0275	170,00	13 434,67
7.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	7,30	3 000,00	21 900,00
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,35	0,00	0,00
9.	4100126202818	Apa	m3	0,18	0,00	0,00
Total materiale de construcții						244 225,73

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,756	0,00	0,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,378	0,00	0,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	14,454	333,00	4 813,18
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	20,049	410,00	8 220,09
5.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	79,335	320,00	25 387,20
6.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	5,5965	320,00	1 790,88
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	19,8702	400,00	7 948,08
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	12,992	300,00	3 897,60
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,676	300,00	2 902,80
Total utilaje de construcții						54 959,83

Total:

Cheltuieli directe	lei	322 332,13
--------------------	-----	------------

Asigurari medicale si sociale	22,50 %	5 207,98
Total	100,00 +	327 540,10
Cheltuieli indirecte	14,50 %	47 493,32
Total	100,00 +	375 033,42
Beneficiul	6,00 %	22 502,01
Total	100,00 +	397 535,42
TVA	20,00 %	79 507,08

Total de viz:

477 042,51

Intocmit



(SRL Autodacuv)

(funcția, semnătura)

Verificat

(s. Gura Galbenei)

(funcția, semnătura)